
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2023 - Año de la democracia Argentina

Resolución

Número: 

Referencia: Rectificar la DISPO-2021-67-GDEBA-DPPYSVMIYSPGP

 
VISTO el Expediente EX-2021-23543252- -GDEBA-DPPYSVMIYSPGP, en el cual

se dictó la Disposición Nº DISPO-2021-67-GDEBA-DPPYSVMIYSPGP, de fecha 23 de septiembre de
2021 y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Disposición mencionada en el Visto, se autorizó a la Municipalidad de Junín al
uso de los equipos de constatación de infracciones de tránsito -controladores de semáforos-, en los
puntos de emplazamiento, detallados en el documento electrónico IF-2021-24728102-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP - que como Anexo Único- forma parte integrante del mencionado acto
administrativo;

Que, a orden 13 luce adjunto el acto administrativo Nº DISPO-2021-67-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP junto al mencionado documento electrónico; realizado un control posterior a fin de
dar de alta los equipos autorizados, surge que el mismo contiene errores materiales no subsanables.

Que, atento la imposibilidad de eliminar el archivo embebido IF-2021-24728102-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP, corresponde derogar la Disposición Nº DISPO-2021-67-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP y proceder al dictado de un nuevo acto administrativo sin la inclusión de dicho
archivo;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Leyes N° 13.927, N
° 15.164 (con las modificaciones introducidas por su similar N° 15.309), los Decretos N° 532/09, N°
382/22 y N° 2401/22;

Por ello,



 

EL SUBSECRETARIO DE POLÍTICA Y SEGURIDAD VIAL

DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1°. Rectificar la DISPO-2021-67-GDEBA-DPPYSVMIYSPGP en lo que al ANEXO del
Artículo 1º se refiere, el cual, en adelante deberá leerse: IF-2023-37545959-GDEBA-DAADMTRAGP por
los motivos expuestos en los considerandos.

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, publicar en el Boletín Oficial e incorporar al Sistema de Información Normativa
y Documental Malvinas Argentinas (SINDMA), notificar y comunicar. Cumplido, archivar. -





Autorización Junín - Anexo - 


EX-2021-23543252- -GDEBA-DPPYSVMIYSPGP 


 


JUNÍN - AUTORIZACIÓN DE EQUIPOS CONTROLADORES DE SEMÁFOROS: 


TIPO PROVEEDOR JURISDICCIÓN MARCA MODELO 
CONTROLADORES DE SEMÁFOROS TRÁNSITO SEGURO S. A Junín SECUTRANS LDG 


 


JUNÍN - AUTORIZACIÓN DE PUNTOS EMPLAZAMIENTO: 


# NUMERO SERIE: UBICACIÓN / INTERSECCIÓN: KM / N° SENTIDO: 


1 SECU2001 AV. GRAL. SAN MARTÍN CRUCE 
GRAL. PAZ 301 ASCENDENTE 


2 SECU2002 AV. GRAL. SAN MARTÍN CRUCE 
GRAL. PAZ 300 DESCENDENTE 


3 SECU2003 AV. GRAL. SAN MARTÍN CRUCE 
CABRERA 401 ASCENDENTE 


4 SECU2004 AV. GRAL. SAN MARTÍN CRUCE 
CABRERA 400 DESCENDENTE 


5 SECU2005 AV. GRAL. SAN MARTÍN CRUCE 
CMTE. ESCRIBANO 701 ASCENDENTE 


6 SECU2006 AV. GRAL. SAN MARTÍN CRUCE 
CMTE. ESCRIBANO 700 DESCENDENTE 


7 SECU2007 AV. GRAL. SAN MARTÍN CRUCE 
CNEL. BORGES 601 ASCENDENTE 


8 SECU2008 AV. GRAL. SAN MARTÍN CRUCE 
CNEL. BORGES 600 DESCENDENTE 


9 SECU2009 AV. INT. DE LA SOTA CRUCE 
ALBERDI 200 DESCENDENTE 







10 SECU2010 AV. INT. DE LA SOTA CRUCE 
ALBERDI 201 ASCENDENTE 


11 SECU2011 RIVADAVÍA CRUCE TUCUMAN 1.001 ASCENDENTE 
12 SECU2012 RIVADAVÍA CRUCE FALUCHO 1.000 DESCENDENTE 


13 SECU2013 AV.P. BAUSMAN CRUCE AV.INT.DE 
LA SOTA 1.150 DESCENDENTE 


14 SECU2014 AV.P. BAUSMAN CRUCE AV.INT.DE 
LA SOTA 1.151 ASCENDENTE 


15 SECU2015 AV. BENITO MIGUEL CRUCE 
COLOMBIA 451 ASCENDENTE 


16 SECU2016 AV. BENITO MIGUEL CRUCE CMTE. 
CUITIÑO 450 DESCENDENTE 


17 SECU2017 AV. REPUBLICA CRUCE TUCUMAN 1.001 ASCENDENTE 
18 SECU2018 AV. REPUBLICA CRUCE TUCUMAN 1.000 DESCENDENTE 


19 SECU2019 PRIMERA JUNTA CRUCE AV. 
ALVEAR 701 ASCENDENTE 


20 SECU2020 PRIMERA JUNTA CRUCE AV. 
ALVEAR 700 DESCENDENTE 


21 SECU2021 AV. ALVEAR CRUCE PRIMERA 
JUNTA 550 DESCENDENTE 


22 SECU2022 AV. LIBERTAD CRUCE ITALIA 301 ASCENDENTE 
23 SECU2023 AV. LIBERTAD CRUCE ITALIA 300 DESCENDENTE 


 


 
Se encomienda a la Municipalidad de Junín, antes de comenzar con la constatación efectiva de infracciones de tránsito y con 


posterioridad en forma periódica; la realización de campañas informativas de difusión masiva, de educación y concientización 


ciudadana en materia de Seguridad Vial, relacionada con tecnología a utilizarse, sus características, señalización, ubicaciones 


aprobadas y demás detalles atinentes, en resguardo de los principios procesales establecidos en la normativa de tránsito vigente. 







 







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2023 - Año de la democracia Argentina


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: ANEXO JUNÍN -semáforos-


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Directora

		Numero_3: IF-2023-37545959-GDEBA-DAADMTRAGP

		numero_documento: IF-2023-37545959-GDEBA-DAADMTRAGP

		fecha: Martes 5 de Septiembre de 2023

				2023-09-05T14:09:27-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Dirección de Apoyo Administrativo
Ministerio de Transporte

		Numero_2: IF-2023-37545959-GDEBA-DAADMTRAGP

		Numero_1: IF-2023-37545959-GDEBA-DAADMTRAGP

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: JORGELINA PAOLA MURIAS

				2023-09-05T14:09:28-0300

		GDE BUENOS AIRES









	numero_documento: RESO-2023-83-GDEBA-SSPYSVMTRAGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Martes 5 de Septiembre de 2023
		2023-09-05T14:45:06-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Alberto Battista
	cargo_0: Subsecretario
	reparticion_0: Subsecretaría de Política y Seguridad Vial
Ministerio de Transporte
		2023-09-05T14:45:12-0300
	GDE BUENOS AIRES




